
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES705 Gran Canaria Instalaciones
indicadas en la Cláusula 3ª del PPT.

Valor estimado del contrato 1.682.243 EUR.
Importe 450.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.560,75 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente XP0639/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2020 a
las 11:32 horas.

Suministro de material diverso para el mantenimiento de las diferentes infraestructuras que gestiona la
Consejería de Medio Ambiente del Cabildo de Gran Canaria durante el periodo 2020-2021.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
03450000 - Productos de vivero.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14212410 - Tierra vegetal.
14310000 - Abonos minerales.
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.
24440000 - Abonos diversos.
24452000 - Insecticidas.
24453000 - Herbicidas.
24457000 - Fungicidas.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
42670000 - Partes y accesorios de máquinas herramienta.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44163000 - Tuberías y accesorios.
44163200 - Accesorios para tubería.
44316000 - Ferretería.
44510000 - Herramientas.
44512000 - Herramientas manuales diversas.
44810000 - Pinturas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZSJqAtKgSA57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZSJqAtKgSA57h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Apertura sobre nº1 Doc General y si es correcta Apertura
sobre nº2 Criterios por fórmula. Fecha estimada
16-09-20. Acto privado.

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2020 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Presentación electrónica en
https://sede.grancanaria.com/licitacion

Dirección Postal

Presentación electrónica en
https://sede.grancanaria.com/licitacion Calle Bravo
Murillo, Nº23, Planta Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Plazo de Presentación de Oferta

Del 07/08/2020 a las 16:00 al 09/09/2020 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Medio Ambiente

Dirección Postal

Calle, Profesor Agustín Millares Carló, Nº14, Planta 1ª
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Medio Ambiente del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=muDJPF1VLuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.grancanaria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=muDJPF1VLuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 171.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.560,75 EUR.

Clasificación CPV
03450000 - Productos de vivero.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
14212410 - Tierra vegetal.

Clasificación CPV
14310000 - Abonos minerales.

Lugar de ejecución
Instalaciones indicadas en la Cláusula 3ª del PPT.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Suministro de material diverso para el mantenimiento de las diferentes infraestructuras
que gestiona la Consejería de Medio Ambiente del Cabildo de Gran Canaria durante el periodo 2020-2021.

Valor estimado del contrato 1.682.243 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.560,75 EUR.

Clasificación CPV
03450000 - Productos de vivero.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14212410 - Tierra vegetal.
14310000 - Abonos minerales.
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.
24440000 - Abonos diversos.
24452000 - Insecticidas.
24453000 - Herbicidas.
24457000 - Fungicidas.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
42670000 - Partes y accesorios de máquinas herramienta.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44163000 - Tuberías y accesorios.
44163200 - Accesorios para tubería.
44316000 - Ferretería.
44510000 - Herramientas.
44512000 - Herramientas manuales diversas.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instalaciones indicadas en la Cláusula 3ª del PPT.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Opciones y prórrogas

Descripción: Reflejado en el apartado D3) del Cuadro de Características del PCAP.

Lote 1: Lote A. Herramientas y suministros varios.



Presupuesto base de licitación
Importe 149.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
03450000 - Productos de vivero.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Lugar de ejecución
Instalaciones indicadas en la Cláusula 3ª del PPT.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Clasificación CPV
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Clasificación CPV
42670000 - Partes y accesorios de máquinas
herramienta.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2: Lote B. Mantenimiento de edificios y otras construcciones.



Presupuesto base de licitación
Importe 42.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
Instalaciones indicadas en la Cláusula 3ª del PPT.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Clasificación CPV
14212410 - Tierra vegetal.

Clasificación CPV
14310000 - Abonos minerales.

Clasificación CPV
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Clasificación CPV
42670000 - Partes y accesorios de máquinas
herramienta.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3: Lote C. Mantenimiento de maquinaria de instalaciones



03450000 - Productos de vivero.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
14212410 - Tierra vegetal.

Clasificación CPV
14310000 - Abonos minerales.

Clasificación CPV
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Clasificación CPV
42670000 - Partes y accesorios de máquinas
herramienta.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 4: Lote D. Mantenimiento de fincas. Cultivos y riegos.



Presupuesto base de licitación
Importe 85.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
03450000 - Productos de vivero.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
14212410 - Tierra vegetal.

Clasificación CPV
14310000 - Abonos minerales.

Clasificación CPV
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Clasificación CPV
42670000 - Partes y accesorios de máquinas
herramienta.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instalaciones indicadas en la Cláusula 3ª del PPT.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazos de entrega



Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria

ID 918066009 |  2020-151753 | Mon, 10 Aug 2020 11:32:58:205 CEST 35464852399688710064646625115638898340UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


